2

[bookmark: bookmark51]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «17» апреля 2023 года № 258
                г. Богучар

Об установлении особого противопожарного режима на территории Богучарского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Воронежской области от 02.12.2004
№ 87 – ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 05.04.2023 № 240 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области», в связи с повышением пожарной опасности по погодным условиям на территории Богучарского муниципального района администрация Богучарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на территории Богучарского муниципального района
с 17 апреля 2022 года особый противопожарный режим.
 2. Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности на территории Богучарского муниципального района в условиях особого противопожарного режима:
2.1. Запретить на территории Богучарского муниципального района разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, не допускать сельскохозяйственных палов (сжигания стерни), максимально ограничить применение открытого огня.
2.2. Запретить использование сооружений для приготовления пищи на углях на землях лесного фонда и прилегающих территориях, а также на земельных участках, примыкающих к землям сельскохозяйственного назначения.
2.3. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности привести в готовность к действиям в условиях пожара противопожарное оборудование и инвентарь, системы оповещения и управления эвакуацией в зданиях, провести дополнительные противопожарные инструктажи сотрудников, принять меры по выявлению угроз возникновения возгораний, при необходимости организовать дежурство на особо пожароопасных участках.
2.4. Организациям всех форм собственности и гражданам обеспечить уборку и вывоз горючих отходов с подведомственных территорий, территорий улиц и дворов, уборку участков, покрытых сухой травой, кустарников, прилегающих к жилому сектору и к подразделениям хозяйствующих субъектов.
3. Рекомендовать главе городского поселения – город Богучар и главам сельских поселений:
 3.1. В пределах своих полномочий, провести мероприятия по организации профилактической и агитационной работы среди населения о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности на период введения особого противопожарного режима.
 3.2. Разместить в средствах массовой информации и на информационных стендах, материалы о мерах пожарной безопасности и вводимых ограничениях, в период действия особого противопожарного режима.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю.

	Глава Богучарского муниципального района

	В.В. Кузнецов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]